UCHWAŁA NR VII/53/07
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 27 czerwca 2007 roku

o zmianie uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 182 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. nr 249, poz. 2104 ze zm.) na wniosek Burmistrza Ciechocinka uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok zmienionej

- uchwałą nr VI/43/07 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 16 kwietnia 2007 roku,

- zarządzeniem nr 39/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 16 maja 2007 roku,

- zarządzeniem nr 47/07 Burmistrza Ciechocinka z dnia 13 czerwca 2007 roku  wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 1

Dochody budżetu miasta na 2007 rok w wysokości

24.799.072,00 zł,

zwiększa się do kwoty





24.964.095,00 zł,
2. W § 2 ust. 1

Wydatki budżetu miasta na 2006 roku w wysokości

26.273.072,00 zł,

zwiększa się do kwoty





26.734.895,00 zł,

3. W § 2 ust. 3  lit. a)

Wydatki bieżące w wysokości




20.614.878,00 zł,

zwiększa się do kwoty





20.765.533,00 zł,

4. W § 2 ust. 3 lit. a) tiret drugie

Wynagrodzenia bezosobowe w wysokości


     354.238,00 zł,

zwiększa się do kwoty





     356.238,00 zł,

5. W § 2 ust. 3 lit. b)
Wydatki majątkowe w wysokości



  
  5.658.194,00 zł,

zwiększa się do kwoty





  5.969.362,00 zł,

6. § 3 uchwały budżetowej przyjmuje nowe brzmienie:

1. Deficyt budżetu miasta w wysokości 1.770.800,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

a) innych rozliczeń krajowych – wolne środki z tytułu

rozliczeń kredytów i pożyczek



  1.770.800,00 zł,

2. Przychody budżetu w wysokości 5.248.130,00 zł, rozchody budżetu w wysokości 3.477.330,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 






§ 2.  

1. Szczegółowy wykaz zmian po stronie dochodów i wydatków w budżecie na 2007 rok, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 przedstawiają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku korekty, o której mowa w § 1 ulegają zmianie załączniki nr 4, 5, 6, 8, 9 i 11 do uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.

3. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu Miasta Ciechocinka zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Aktualny wykaz zadań inwestycyjnych na 2007 rok zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
5. Zaktualizowany Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Ciechocinek na lata 2007-2009 zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Aktualny wykaz instytucji otrzymujących dotacje z budżetu w 2007 roku zawiera załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Aktualny plan wydatków oświatowych na 2007 rok zawiera załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.
8. Aktualne prognozowane kwoty długu na 2007 rok i lata następne oraz planowane spłaty zobowiązań na rok 2007 i lata następne zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

9. Rozwiązuje się rezerwę budżetową w kwocie 24.000,00 zł przeznaczając ją na zwiększenie wydatków bieżących w działach 750 i 754.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Miejskim.

U Z A S A D N I E N I E

Wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały o zmianie uchwały nr III/13/06 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2007 rok.

Zmiany planu dochodów wynikają z faktu otrzymania dotacji od innych jednostek samorządu terytorialnego, z funduszu celowego oraz pozyskania ponadplanowych środków finansowych przez gimnazjum publiczne. 


W wyniku dokonania zmian, o których mowa powyżej budżet miasta na 2007 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 165.023,00 zł, co spowoduje, że planowane dochody na 2007 rok osiągną kwotę 24.964.095,00 zł.

Wzrost dochodów nastąpił z tytułu ponadplanowych dochodów pochodzących z następujących źródeł:

- dotacji z Powiatu Aleksandrowskiego na podstawie

   porozumienia zawartego w dniu 2 stycznia 2007 roku

   pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Ciechocinka

   którego przedmiotem jest przekazanie gminie 

   w administrowanie dróg powiatowych


        109.331,00 zł,

-  dotacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji

   Osób Niepełnosprawnych przeznaczonej na dofinansowanie

   kosztów imprezy Prezentacje Artystyczne 2007 – „Sztuka 

   bez barier” na podstawie umowy nr 5/2007 z dnia 28.05.2007 r.

   zawartej pomiędzy Burmistrzem Ciechocinka a Starostą

   Aleksandrowskim 






12.000,00 zł,

- środki finansowe przekazywane przez inne jednostki

   samorządu terytorialnego na podstawie porozumień 

   w celu realizacji świadczeń z funduszu socjalnego dla 

   nauczycieli emerytów i rencistów zamieszkałych na

   terenie miasta Ciechocinka, a odchodzących na emeryturę

   z innych niż ciechocińskie placówek oświatowych 

  1.310,00 zł,

   a) Gimnazjum









       - Gmina Dobrzyń n/Wisłą



        830,00 zł,

   b) Szkoła Podstawowa nr 1

       - Gmina Wiejska Waganiec


        480,00 zł,

-  ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu odszkodowania
   z TRiU „Warta” – ostateczne rozliczenie należności po

   pożarze z Gimnazjum Publicznym w 2006 rok


31.360,00 zł,

-  wpływy uzyskane ze sprzedaży złomu  za zdemontowane

   grzejniki podczas remontu instalacji centralnego ogrzewania w

   Gimnazjum Publicznym – kwota brutto z podatkiem VAT
11.022,00 zł.  

Zgodnie z obowiązującą zasadą dotacje celowe zostały przeznaczone na cele wskazane przez ich dysponentów. 

Wydatki budżetowe wzrosły o kwotę 461.823,00 zł, co  spowoduje, że ostateczna ich wielkość do zrealizowania w 2007 roku stanowi kwotę 26.734.895,00 zł. 
Na kwotę wzrostu wydatków składają się następujące pozycje:
- utrzymanie dróg powiatowych ( zamiatanie mechaniczne, 
  opróżnienie koszy na śmieci, malowanie pasów, zabiegi

  pielęgnacyjne drzew itp.)





109.331,00 zł,

- zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń

  socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów

  w Szkole Podstawowej Nr 1  i Gimnazjum Publicznym

    1.310,00 zł,

- zorganizowanie imprezy integracyjnej Sztuka bez barier –

  Prezentacje 2007 w dniach od 11-17 czerwca 2007 roku
  12.000,00 zł.

Kwota w wysokości 42.382,00 zł przeznaczona została na:
- zakup farby i inne wydatki remontowe w Gimnazjum

  20.394,00 zł,

- zwiększenie wydatków inwestycyjnych – ostateczne

  rozliczenie budowy i modernizacji  nawierzchni dróg

  14.368,00 zł,

- zwiększenie odpisu na ZFŚS w Urzędzie Miejskim –

  na etapie planowania budżetu nie była znana kwota odpisu

  na jednego zatrudnionego pracownika. Po ukazaniu się

  19 lutego br. obwieszczenia Prezesa GUS w sprawie przeciętnego

  wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w

  II półroczu 2006 roku okazało się, że środki zaplanowane na

  obligatoryjny odpis na ZFŚS są niewystarczające


    5.632,00 zł,
- zapłacenie podatku od towarów i usług VAT od sprzedanego

  złomu na podstawie wystawionych faktur



    1.988,00 zł.  

Podczas modernizacji nawierzchni ulicy Piłsudskiego okazało się, że na powierzchni 87,5 m2 od strony ul. Traugutta pod istniejącym asfaltem nie było podbudowy. Na etapie sporządzania dokumentacji projektowej i kosztorysu nikt nie posiadał takiej wiedzy. Dopiero po zebraniu wierzchniej warstwy starego asfaltu okazało się, że w kilku miejscach należy wykonać podbudowę. Wartość kosztorysowa robót dodatkowych wynosi 7.472,50 zł.

W trakcie realizacji zadania inwestycyjnego na ulicy Solnej okazało się, że projekt budowlany nie obejmował wykonania nawierzchni na istniejącym parkingu. Ponieważ ten fragment ulicy jest w całości przebudowany (nowe chodniki i nawierzchnia) z estetycznego punktu widzenia byłoby niewłaściwie, żeby nie wykonać nowej nawierzchni również w tym miejscu. Położenie nawierzchni z masy mineralno-asfaltowej na powierzchni 231 m2  dodatkowo ma kosztować 7.890,96 zł.

Projekt budowlany dotyczący inwestycji na ul. Dembickiego nie obejmował skrzyżowania ulic: Dembickiego, Mickiewicza, Norwida i Konopnickiej. Ponieważ nawierzchnia w tym miejscu była w bardzo złym stanie podjęta została decyzja o wycenie robót dodatkowych, których zakres miałby obejmować wykonanie nawierzchni na powierzchni 372 m2. Kosztorys ofertowy na wykonanie tego zadania opiewa na kwotę 22.412,38 zł brutto. 

Do pełnego rozliczenia poszczególnych zadań brakują następujące środki:

- modernizacja nawierzchni ul. Dembickiego

22.500,00 zł,

- modernizacja nawierzchni ul. Piłsudskiego

  6.510,00 zł,

- modernizacja nawierzchni ul. Solna



  9.680,00 zł.

Nadwyżka środki finansowych wystąpiła natomiast w rozliczeniu następujących inwestycji: 
- modernizacja nawierzchni ul. Armii Krajowej

  1.938,00 zł,

- modernizacja nawierzchni ul. K. Wielkiego

22.384,00 zł.

Łączna kwota brakujących środków to 38.690,00 zł, natomiast nadwyżka środków stanowi kwotę 24.322,00 zł. brakującą kwotę w wysokości 14.368,00 zł proponuję pokryć z części odszkodowania z TRiU „Warta”.
Proszę Wysoką Radę o zaakceptowanie powyższych propozycji.  


W związku z możliwością ubiegania się o częściowe umorzenie pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Toruniu w 2000 roku na zadanie inwestycyjne pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Wojska Polskiego, Lipnowskiej, Rolnej, Leśnej, Mickiewicza i ....” Burmistrz Miasta wystąpił ze stosownym wnioskiem w tej sprawie. Rada Nadzorcza WFOŚiGW uchwałą nr 88/07 z 30.05.2007 r. umorzyła kwotę 296.800,00 zł, co stanowi 28% całości pożyczki, czyli kwota 127.200,00 zł przypadająca do spłaty w 2007 roku i kwota 169.600,00 zł przypadająca do spłaty w roku następnym. Ponieważ warunkiem umorzenia pożyczki jest zaangażowanie kwoty umorzonych środków finansowych w realizację inwestycji związanych z ochroną środowiska, dlatego proponuje się całą kwotę umorzenia przeznaczyć na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej – zadanie III – II etap: ul. Bema, Kopernika, Piekarska, Broniewskiego i ....”. 

Korzystając z możliwości dokonania zmian w budżecie,  proponuję również przesunięcie zaplanowanych środków finansowych między paragrafami w dziale 851 – Ochrona zdrowia na kwotę 2.500,00 zł. Przesunięcie dotyczy zmiany paragrafów dotacyjnych. W dziale tym zaplanowana było kwota w wysokości 5.000,00 zł na realizację programów terapeutycznych przez jednostki nienależące do sektora finansów publicznych. Ponieważ zadanie własne gminy w zakresie usuwania następstw nadużywania alkoholu przez mieszkańców naszego miasta będzie realizowało Miasto Włocławek na podstawie podpisanego porozumienia, w celu zapewnienia finansowania tego zadania niezbędne jest zapewnienie środków finansowych w kwocie jw.

Ponadto wnoszę do Wysokiej Rady o rozwiązanie rezerwy budżetowej w kwocie 24.000,00 zł z przeznaczeniem jej na następujące wydatki:

- kwota 15.000,00 zł – na sfinansowanie noclegów i wyżywienia sześciu policjantów wykonujących dodatkowe patrole w mieście w czasie weekendów. Patrole będą odbywały się w okresie od 15.06.2007 r. do 31.08.2007 r. Gmina podpisała umowy z MPWiK na wynajęcie pokoi gościnnych w celu zapewnienia noclegów oraz z Sanatorium Uzdrowiskowym „Promień” na wyżywienie. Utrzymanie jednego policjanta dziennie kalkuluje się na kwotę 32,00 zł. Decyzja ta wpłynie w oczywisty sposób na poprawę bezpieczeństwa w naszym mieście,

- kwota 9.000,00 zł na wynajęcie profesjonalnej zadaszonej sceny o wymiarach 10 x10 niezbędnej do zorganizowania zaplanowanych na miesiąc czerwiec imprez kulturalnych : Festiwalu Piosenki Strażackiej oraz Festiwalu Folkloru Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Konieczność podjęcia takiej decyzji wynika z faktu, iż Muszla Koncertowa, w której dotychczas odbywały się te imprezy jest w trakcie remontu, a imprezy o których mowa powyżej od wielu lat stanowią ważne punkty programu kulturalnego miasta. Planowane zakończenie remontu wyznaczono na dzień 30 czerwca 2007 r. 

W wyniku zmian, o których mowa w niniejszym projekcie uchwały ulegną również zmianie załączniki nr 4, 5, 6, 8, 9 i 11 do uchwały budżetowej miasta na 2007 rok.

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz doprowadzenie do zgodności planu budżetu z planami poszczególnych dysponentów środków finansowych, które wpływają do budżetu ze źródeł zewnętrznych. Ponadto, nastąpiło znaczne rozszerzenie planu zadań infrastrukturalnych, które niewątpliwie wpłyną na poprawę funkcjonowania naszego uzdrowiska.

W świetle przedstawionego uzasadnienia proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanej wersji. 

